
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO V • EDIÇÃO N° 545 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quarta-feira, 17 de setembro de 2025 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N. º 159/2025 (GAB), DE 17 DE SETEMBRO DE 

2025. ................................................................................ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA N. º 159/2025 (GAB), DE 17 DE SETEMBRO DE 

2025. 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO COORDENADOR 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – COMDEC, E 

REVOGA A PORTARIA ANTERIOR”   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, 

ESTADO DO TOCANTINS, SAULO COSTA MOREIRA no uso de 

suas atribuições legais, e com base na Lei Orgânica do 

Município, 

 

Considerando a necessidade de regulamentação da 

Coordenadoria Municipal da Defesa Civil, para que esta exerça 

adequadamente suas funções; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o servidor municipal Sebastião de 

Oliveira, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Pesca e 

Turismo, para exercer a função de Coordenador Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMDEC, no âmbito do Município de 

Marianópolis do Tocantins – TO, sem prejuízo das atribuições 

do cargo que atualmente ocupa. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 

Marianópolis do Tocantins, aos dezessete dias do mês de 

setembro de 2025 (17/09/2025). 

 

SAULO COSTA MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo administrativo nº 577/2025 

Objeto de Adesão: Contratação de Empresa de Serviços 

Contínuos de Manutenção de Rede e Pontos de Iluminação 

Termo de Referência. 

Contratada: ANCORA CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E SERVIÇOS 

EIRELI   Ltda inscrita no CNPJ:33.207.382/0001-88 

Valor Total: 207.850,00 (duzentos e sete mil e oitocentos e 

cinquenta reais) 

Fundamento: Art.23 da lei 14.133/21 

Data: 01/07/2025 

Saulo Costa Moreira 

Prefeito Municipal 

 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 17 de setembro de 2025. 
EDIÇÃO Nº  545 

Ano V, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2025-09-17T19:02:30-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




